Memorando 6- 21.344/2024

De: Veronice N. - SEMUSA - GAB

Para: GAB - Gabinete do Prefeito

Data: 04/09/2024 às 13:57:13

Setores envolvidos:

GAB, GABVP, SEMUSA - COMP, PGM - GPGM, SEAD - GAB, SEMUSA - GAB, SEAD - DAF, SEMUSA - SESF

UBS DA GUAIÚBA (DESAFETAÇÃO DA QUADRA  DE ESPORTES)

 Prezados,

Segue exposição de motivos para conhecimento e providências.

At.te

_

Veronice Niehues

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Anexos:

Exposicao_de_motivos.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
E

R
O

N
IC

E
 L

U
C

IA
 M

IL
H

O
R

E
T

O
 N

IE
H

U
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

m
bi

tu
ba

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
24

B
-4

50
B

-8
33

6-
A

83
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

24
B

-4
50

B
-8

33
6-

A
83

D

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEIT

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fundo Municipal de Saúde Fone: +55 (48) 3355-8300
Rua Nereu Ramos, n. 706 saude@imbituba.sc.gov.br
Centro, Imbituba/SC - 88780-000 www.imbituba.sc.gov.br

Exposição de Motivos.

Imbituba, 04 de setmbro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Submetemos à superior deliberação de Vossa Excelência a anexa minuta de Projeto de Lei que
Desafeta àrea de bem público situado no bairro de Guaiúba de sua destinação primitiva e dá
outras providências.

2. Está em curso o processo para a construção de uma nova Unidade de Saúde inicialmente
previsto para ser implantado na rua “Solon Alves-s/n, bairro Guaiúba”, com topografia plana,
hoje tem um Bem Público de Uso Especial, afetado com uma "Quadra de Esportes". Tendo em
vista que o município foi contemplado pelo ministério da saúde com uma UNIDADE DE
SAÚDE PORTE 01 através do PAC para comunidade acima citada.

3. Senhor Prefeito, entendemos que a proposta é plausível pois a localização se
mantém na mesma, rua Solon Alves porém, em local apropriado e de fácil acesso facilitando a
vinda e ida dos munícipes do bairro em seus deslocamentos.

4. Assim, é que devemos providenciar a desafetação da àrea situada na rua Solon
Alves-s/n para que a obra possa ser viabilizada naquele local indicado e na mesma oportunidade
aproveitamos para informar que está sendo providenciado outro local para instalar o Bem Público
"Quadra de Esportes", através de emendas impositivas.

5. São essas, Senhor Prefeito, as razões que nos levam a propor a Vossa Excelência a
edição da norma em questão.

Respeitosamente,

Veronice Lucia Milhoreto Niehues
Secretário Municipal de Saúde

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
E

R
O

N
IC

E
 L

U
C

IA
 M

IL
H

O
R

E
T

O
 N

IE
H

U
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

m
bi

tu
ba

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
24

B
-4

50
B

-8
33

6-
A

83
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

24
B

-4
50

B
-8

33
6-

A
83

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F24B-450B-8336-A83D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICE LUCIA MILHORETO NIEHUES (CPF 809.XXX.XXX-72) em 04/09/2024 13:57:42

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/F24B-450B-8336-A83D